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Formål 

NLAs to representanter i redaksjon til Arkitektur skal sikre landskapsfaglig kvalitet og innhold i 

tidsskriftet. Representantene skriver ikke nødvendigvis selv, men kommer med innspill til tematikk 

som bør belyses, konkrete prosjekter som bør omtales, vinklinger i saker, samt i noen tilfeller 

skribenter for sakene. I 2023 har ny tidsskriftsavtale tredd i kraft i forbindelse med overgangen til én 

samlet plattform Arkitektur.no som definerer rammene for arbeidet. Tidligere var fagrådet primært 

knyttet opp til Arkitektur N. Nå inkluderer arbeidet også delvis nettutgaven, da dette er en ny helhet. 

Gjennom året har vi imidlertid prøvd oss litt frem når det gjelder forum for diskusjon, innspill og 

kommunikasjon opp mot NLAs styre, generalsekretær og landskapsskribentene. Den nye formen har 

ført til justeringer i måten vi har jobbet på, og det begynner sakte, men sikkert å finne sin form mot 

en dynamikk som både er fruktbar og rasjonell og fungerer for alle parter.  

Representanter 

Helle Lind Storvik helle@snohetta.com  
Nina Marie Andersen nina.marie.andersen@nmbu.no  
 
Virksomhet 
Medlemmene i fagrådet har løpende dialog med hverandre, både på telefon, epost, i tillegg til møter 

både fysisk og på teams.  

Vi har hatt dialog med generalsekretær(ene) gjennom året og hadde et fysisk «bli-kjent-møte» med 

Line Oma i forbindelse med tiltredelsen som ny generalsekretær. Hun har initiert dialogmøter med 

landskapsarkitektene som er tilknyttet Arkitektur som skribenter eller gjennom fagrådet, og det første 

ble gjennomført i desember 2023. Vi oppfatter dette som en nyttig arena for å diskutere tematikk og 

saker, uavhengig av publiseringssted. Det er også viktig for formidling av informasjon mellom NLA, 

skribenter og fagrådet. Møtene sikrer overføring av kunnskap og informasjon, men er samtidig et 

viktig kontaktpunkt og forum der vi kan bli kjent med hverandre og hverandres roller, noe som 

kanskje har vært ekstra viktig på veien inn i den nye formen til Arkitektur. Styret og sekretariatet er en 

betydningsfull kilde til prosjekter og tematikker, og vi tar med oss innspill videre i våre vurderinger og 

eventuelle anbefalinger til redaksjonen. Vi ønsker dessuten prosjekter som representerer hele landet 

og jobber aktivt med dette. Vi har vært i kontakt med fagfeller omkring i landet både via uformelle 

kanaler og via og lokallagene for innspill.  

Vi har hatt fire landskapsmøter med redaktøren gjennom året som har blitt gjennomført fysisk eller 

digitalt. I et av disse deltok også skribentene og årets temanummer ble diskutert. I tillegg har vi 

løpende dialog med redaktøren på e-post og telefon. Det er også gjennomført ett møte med hele 

redaksjonen og redaksjonsrådet (inkludert NILs representanter) hvor temaene for utgivelsene i 2024 

ble diskutert (6.11.2023). Vi opplever fortsatt å ha en god dialog med redaksjonen og i de fleste 

tilfeller høy grad av påvirkning. Det er relevant å påpeke at vi som fagråd ikke har redaksjonelt ansvar. 

I praksis vil dette si at vi spiller inn tematikk, saker, prosjekter og skribenter, og diskuterer dette med 

redaksjonen. Det endelige utvalget, gjennomføring og helheten i utgavene står redaksjonen selv for.  

Det årlig lages ett temanummer som dedikeres landskap. Temanumrene skal belyse et aspekt ved 

fagfeltet og tanken er at det både skal være faglig relevant, løfte viktige debatter og ikke minst at det 

skal være tilstrekkelig realiserte prosjekter å diskutere temaet rundt. Til 2023s temanummer (utgave 
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5) spilte fagrådet inn «naturen i landskapsarkitekturen», som vi mener er superaktuelt med tanke på 

tilfanget av prosjekter den siste tiden, og ikke minst de store økologiske og klimatiske 

problemstillingene vi står ovenfor og som landskapsarkitekturen må være en sentral del av løsningen 

på. På samme tid som «natur» inngår i så å si alle landskapsarkitekturprosjekter, er det ikke helt 

avklart hva det er til enhver tid og sammenheng. Med dette ønsket vi å løfte frem hvordan natur 

aktualiseres i ulike prosjekter. Hva er egentlig natur? og kan vi etablere eller skape ny natur, spesielt i 

byene? Bladets forside og redaktørens leder provoserte flere landskapsarkitekter og ledet til 

reaksjoner i form av debattinnlegg. Vi mener at de redaksjonelle grepene kan forstås på andre måter, 

og at naturtematikken ble løftet frem gjennom en rekke solide og interessante saker og 

prosjektanmeldelser. Selve innholdet i dette temanummeret levde opp til våre ønsker om å både 

presentere solide faglig fundamenterte meninger og refleksjoner, samtidig som disse ble knyttet opp 

mot relevante prosjektomtaler.  

 

Oslo 11. mars 2024, Helle Lind Storvik og Nina Marie Andersen  


